
PROGRAM

 

DIAGNOSTIKA A LÉČBA NÁDORŮ 
JÍCNU, ŽALUDKU A KOLOREKTA

  
Kongres se koná pod záštitou hejtmana Jihočeského kraje MUDr. Martina Kuby.

 

 

  XXX. JIHOČESKÉ XXX. JIHOČESKÉ 
   ONKOLOGICKÉ DNYONKOLOGICKÉ DNY

9.–11. 4. 2025
ČESKÝ KRUMLOV



POŘADATEL 
Nemocnice České Budějovice, a.s.
B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice
www.nemcb.cz

ODBORNÝ GARANT KONGRESU 
prim. MUDr. Taťána Karpianusová (karpianusova.tatana@nemcb.cz, 387 875 001)
Onkologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a. s.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONGRESU
MUDr. Marie Beneš Kočová
MUDr. Ivana Bustová
MUDr. Taťána Karpianusová
MUDr. Ivona Mrázová, MBA
MUDr. Pavel Vlček

KONGRESOVÁ KANCELÁŘ
Mgr. Blanka Záleská (zaleska.blanka@nemcb.cz, 387 872 074, 601 306 875)
Ing. Helena Dvořáková (dvorakova.helena2@nemcb.cz, 387 872 229) 
Mgr. et Mgr. Aneta Jirušová (jirusova.aneta@nemcb.cz, 722 944 907)



MÍSTO KONÁNÍ
Jízdárna, Český Krumlov

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ
   9. 4. 2025, 14.00–20.00 hotel Zlatý anděl, Náměstí Svornosti 11, Český Krumlov
10. 4. 2025, 08.30–17.00 foyer Jízdárny, Český Krumlov
11. 4. 2025,  09.00–11.00 foyer Jízdárny, Český Krumlov

STAVBA STÁNKŮ
9. 4. 2025, 09.00–16.00 foyer Jízdárny a přilehlý výstavní stan

REGISTRAČNÍ POPLATKY
do 8. 4. 2025      2 000 Kč / 80 €
od 9. 4. 2025 a na místě      2 500 Kč / 100 €
Kongresová večeře 10. 3. 2025 v hotelu Zlatý anděl  1 100 Kč /  44 €
není součástí registračního poplatku

REGISTRAČNÍ POPLATEK ZAHRNUJE
• účast na vědeckých jednáních a doprovodné výstavě
• program a on-line přístup ke sborníku přednášek a abstrakt 
• osvědčení o účasti
• kongresovou tašku
• občerstvení během vědeckého programu 

www.jodcb.cz
Vzdělávací akce je pořádána dle stavovského předpisu ČLK č. 16 

a ohodnocena 16 kredity.



Středa 9. 4. 2025  SATELITNÍ SYMPÓZIA
HOTEL ZLATÝ ANDĚL, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 11, ČESKÝ KRUMLOV

U HROZNU, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 7, ČESKÝ KRUMLOV

4

Středa 9. 4. 2025  SATELITNÍ SYMPÓZIA
HOTEL ZLATÝ ANDĚL, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 11, ČESKÝ KRUMLOV

U HROZNU, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 7, ČESKÝ KRUMLOV

16:00–16:50  Merck Sharp & Dohme s.r.o.
17:20–18:10  Swixx Biopharma s.r.o.
18:40–19:30     SERVIER s.r.o. 
 

VELKÝ SÁL – U Hroznu 

STŘEDNÍ SÁL – U Hroznu

16:00–16:50 
17:20–18:10    Bristol-Myers Squibb spol. s r.o. 
18:40–19:30   

16:00–16:50    Medison Pharma s.r.o.
17:20–18:10    Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.
18:40–19:30     Eli Lilly ČR, s.r.o.

     Bristol-Myers Squibb spol. s r.o.   17:20–18:10

STŘEDNÍ SÁL – Zlatý anděl

VE
LK

Ý 
SÁ

L 
– 

U
 H

ro
zn

u

ST
Ř

ED
N

Í S
Á

L 
– 

U
 H

ro
zn

u

Pokroky v léčbě nádorů GIT a melanomu
Předsedající: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

Program:
17.20–17.30 Karcinom žaludku: aktuální data a vlastní zkušenosti
           MUDr. Marie Beneš Kočová
           Onkologické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.

17.30–17.40 Blíží se soumrak monoterapie v léčbě MSI-H/dMMR mCRC?
           MUDr. Stanislav Batko
           Onkologická klinika 2. LF UK a FN Motol v Praze

17.40–17.50 Patří budoucnost v léčbě melanomu už jen kombinované  
             terapii?
           prim. MUDr. Jindřich Kopecký, Ph.D.
           Klinika onkologie a radioterapie LF UK a FN Hradec Králové

17.50–18.10 Moderovaná diskuze
           prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
           Onkologická a radioterapeutická klinika LF UK a FN Plzeň



5

Středa 9. 4. 2025  SATELITNÍ SYMPÓZIA
HOTEL ZLATÝ ANDĚL, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 11, ČESKÝ KRUMLOV

U HROZNU, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 7, ČESKÝ KRUMLOV

16:00–16:50  Merck Sharp & Dohme s.r.o.
17:20–18:10  Swixx Biopharma s.r.o.
18:40–19:30     SERVIER s.r.o. 
 

VELKÝ SÁL – U Hroznu 

STŘEDNÍ SÁL – U Hroznu

     Bristol-Myers Squibb spol. s r.o.   17:20–18:10

STŘEDNÍ SÁL – Zlatý anděl

ST
Ř

ED
N

Í S
Á

L 
– 

U
 H

ro
zn

u

    Medison Pharma s.r.o.     16:00–16:50

   Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 17:20–18:10

LÉČBA METASTAZUJÍCÍHO UVEÁLNÍHO MELANOMU
A NEMELANOMOVÝCH NÁDORŮ KŮŽE

Za horizontem dosavadní léčby metastazujícího CRC: 
FRUZAQLA jako naděje pro pacienty po předchozích terapiích

ODBORNÝ PROGRAM SYMPOZIA:

Fruzaqla – zásadní pokrok v léčbě dříve léčených pacientů 
s metastazujícím CRC
MUDr. Jiří Tomášek, Ph.D. (MOÚ v Brně)

Fruzaqla – to nejlepší z ASCO GI – další analýzy celkového přežití 
pacientů ve studii FRESCO-2
MUDr. Lenka Ostřížková (IHOK FN Brno)

První zkušenosti s přípravkem Fruzagla u pacientů 
s metastazujícím CRC na našem pracovišti
MUDr. Věra Benešová (Nemocnice Jihlava)

Předsedající: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 
Metastazující uveální melanom a naše terapeutické možnosti
MUDr. Jindřich Kopecký, Ph.D. 
První zkušenosti s tebentafuspem na onkologické klinice 
FN Hradec Králové
doc. MUDr. Radek Lakomý, Ph.D. 
Léčba nemelanomových nádorů kůže cemiplimabem a naše 
zkušenosti s léčbou pokročilého spinocelulárního karcinomu
MUDr. Ivona Mrázová, MBA 
I kožní nádor může být pro pacienta velmi závažný problém, ale my 
máme lék

Otázky a odpovědi



Středa 9. 4. 2025  SATELITNÍ SYMPÓZIA
HOTEL ZLATÝ ANDĚL, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 11, ČESKÝ KRUMLOV

U HROZNU, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 7, ČESKÝ KRUMLOV

6

Středa 9. 4. 2025  SATELITNÍ SYMPÓZIA
HOTEL ZLATÝ ANDĚL, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 11, ČESKÝ KRUMLOV

U HROZNU, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 7, ČESKÝ KRUMLOV

ST
Ř

ED
N

Í S
Á

L 
– 

U
 H

ro
zn

u

   Eli Lilly ČR, s.r.o.      18:40–19:30  

    Merck Sharp & Dohme s.r.o.    16:00–16:50

ST
Ř

ED
N

Í S
Á

L 
– 

Zl
at

ý 
an

dě
l

 
ST

Ř
ED

N
Í S

Á
L 

– 
Zl

at
ý 

an
dě

l

KEYTRUDA® V 1. LINII LÉČBY NÁDORŮ GIT:
OD KOLOREKTÁLNÍHO KARCINOMU PO KARCINOM ŽALUDKU

Přednášející
MUDr. Jiří Tomášek, Ph.D. • Prof. MUDr. Aleš Ryška, Ph.D. 
• MUDr. Marián Liberko

Diskuzní témata:
1. Nová možnost léčby pro pacienty s lokálně pokročilým  
    neresekovatelným nebo metastazujícím HER2+ karcinomem   
    žaludku a GEJ

2. Aktuální doporučení pro prediktivní testování karcinomu žaludku

3. Celkové přežití při monoterapii pembrolizumabem v 1. linii léčby
     MSI-H/dMMR metastazujícího CRC

Co je dobré vědět o léčbě rizikových forem HR+, HER2- karcinomu 
prsu a léčbě nádorů s alterací genu RET

Předsedající:
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
Onkologická a radioterapeutická klinika FN Plzeň

Přednášející:
doc. MUDr. Milada Zemanová, Ph.D.
Onkologická klinika 1. LF UK a VFN Praha
MUDr. Eugen Kubala
Onkologická klinika 1. LF UK a FTN Praha



7

Středa 9. 4. 2025  SATELITNÍ SYMPÓZIA
HOTEL ZLATÝ ANDĚL, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 11, ČESKÝ KRUMLOV

U HROZNU, NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 7, ČESKÝ KRUMLOV

   SERVIER s.r.o.      18:40–19:30   
Kolorektální karcinom a cholangiokarcinom optikou každodenní 
praxe – diskuze nad kazuistikami

Předsedající:
MUDr. Jiří Tomášek, Ph.D.
Klinika komplexní onkologické péče MOÚ Brno

Kazuistická sdělení:
Pacient s mCRC a KRAS mutací — účinnost vs. kvalita života
MUDr. Anna Nohejlová Medková
Onkologická klinika 2. LF UK a FN Motol

Cílená léčba ivosidenibem u pacienta s cholangiokarcinomem 
s IDH1 mutací
Doc. Jindřich Kopecký, Ph.D.
Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové

Zkušenosti s léčbou trifluridin/tipiracil + bevacizumab ve FNKV
MUDr. Marián Liberko, onkologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha

   Eli Lilly ČR, s.r.o.      18:40–19:30  

    Merck Sharp & Dohme s.r.o.    16:00–16:50

ST
Ř

ED
N

Í S
Á

L 
– 

Zl
at

ý 
an

dě
l

   Swixx Biopharma, s.r.o.     17:20–18:10  

PEMAZYRE (pemigatinib): NOVÁ NADĚJE
PRO PACIENTY S FGFR2+ CHOLANGIOKARCINOMEM

PROGRAM:

Pemigatinib – data, bezpečnost a co to znamená pro pacienty
doc. MUDr. Kateřina Kopečková, Ph.D. (FN v Motole)

Pacient v CR od prvního restagingu od zahájení terapie 
pemigatinibem
MUDr. Kateřina Bohuňovská (FN Bulovka)

První klinické zkušenosti s pemigatinibem ve FNKV
MUDr. Marián Liberko (FN Královské Vinohrady)



ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

8

ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

9:30–9:40 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXX. JIHOČESKÝCH ONKOLOGICKÝCH DNŮ
 prim. MUDr. Taťána Karpianusová
 Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 NÁDORY KOLOREKTA

9:40–9:50 Patologie CRC, prediktivní markery    
 Nikolov O.
 Patologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

9:50–10:05 MR staging karcinomu rekta     
 Kubále J.
 Radiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

10:05–10:15 NGS u nádorů jícnu, žaludku a kolorekta
 Grell P.   
 Klinika komplexní onkologické péče, LF MU a MOÚ, Brno

10:15–10:35 Perspektiva léčby kolorektálního karcinomu   
 Petruželka L. 
 Onkologická klinika, 1. LF UK a VFN v Praze

10:35–10:55 Farmakoekonomická rozvaha nad léčbou CRC   
 Fínek J. 
 Onkologická a radioterapeutická klinika, LF UK a FN Plzeň

10:55–11:15 PŘESTÁVKA

 LOKÁLNĚ POKROČILÝ KARCINOM REKTA

11:15–11:35 Operativa nádorů rekta         
 Beneš M., Wierer J.
 Chirurgické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

11:35–12:05 Neoadjuvantní terapie karcinomu rekta     
 Tomášek J.1, Pospíšil P.2
 1Klinika komplexní onkologické péče, LF MU a MOÚ, Brno, 2Klinika 
 radiační onkologie, LF MU a MOÚ, Brno
                            
12:05–12:25 MSI-H rekta – neoadjuvantní imunoterapie, neoperační řešení 
 Melichar B.
 Onkologická klinika, LF UP a FN Olomouc

12:25–12:45 Možnosti radioterapie u karcinomu rekta   
 Šlampa P., Pospíšil P., Brada M. 
 Klinika radiační okologie, LF MU a MOÚ, Brno

12:45–14:00 OBĚD V HLAVNÍM SÁLE ZÁMECKÉ JÍZDÁRNY
 



ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

9

ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

 KARCINOM KOLON

14:00–14:20 Adjuvantní léčba karcinomu kolon    
 Beneš Kočová M. 
 Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

 METASTATICKÝ CRC

14:20–14:45 Možnosti systémové léčby metastatického kolorektálního karcinomu –  
 současná doporučení  
 Němeček R., Tomášek J., Kiss I.
 Klinika komplexní onkologické péče, LF MU a MOÚ, Brno

 14:45–15:05 Imunoterapie CRC I. a II. linie      
 Vočka M.
 Onkologická klinika, 1. LF UK a VFN v Praze

15:05–15:25 Strategie léčby oligometastatického onemocnění     
 Batko S.  
 Onkologická klinika, 2. LF a FN v Motole, Praha
 
15:25–15:45 PŘESTÁVKA

 METODY LOKÁLNÍ LÉČBY METASTÁZ A RECIDIV CRC

15:45–16:05 Jaterní resekce a RFA      
 Skalický T.
 Chirurgická klinika, LF UK a FN Plzeň

16:05–16:25 Pánevní exenterace       
 Šimša J.
 Chirurgická klinika, 1. LF UK a FTN, Praha     

16:25–16:40 Možnosti léčby peritoneálního rozsevu – pohled chirurga (HIPEC, PIPAC)
 Hoskovec D.
 1. chirurgická klinika, 1. LF UK a VFN v Praze                          
 
16:40–16:55 Léčba peritoneálního rozsevu – z pohledu onkologa  
 Duchoňová Mohelníková B.
 Onkologická klinika, UP a FN Olomouc    

16:55–17:05 Využití CyberKnife v léčbě oligometastatického kolorektálního karcinomu                                           
 Skácelíková E. 
 Klinika onkologická, FN Ostrava

17:05–17:15 Mucinózní neoplasie apendixu     
 Mandátová Z.
 Gastroenterologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.                          

17:15–17:30 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ČTVRTEČNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU
 Uvedení knihy MYCOSIS FUNGOIDES a RADIOTERAPIE
 Karpianusová  T. 
 Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.



ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

10

ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

 19:00–19:30 Setkání KOC Nemocnice České Budějovice, a.s.
    s ROC Jihočeského kraje



20:00–02:00 hodin
HOTEL ZLATÝ ANDĚL

NÁMĚSTÍ SVORNOSTI 11, ČESKÝ KRUMLOV

Cena: 1 100 Kč / 1 osoba
Vstup pouze s platnými vstupenkami!

ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

ČTVRTEK 10. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

ČTVRTEK 10. 4. 2025 KONGRESOVÁ VEČEŘE



PÁTEK 11. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

12

09:30–9:35 ZAHÁJENÍ PÁTEČNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU
  prim. MUDr. Taťána Karpianusová
  Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

  JÍCEN a ŽALUDEK

09:35–09:50 Histopatologická diagnostika a prediktivní markery u nádorů jícnu,   
 žaludku a kolorekta
 Skálová A.
 Šiklův ústav patologie, LF UK Plzeň a Bioptická laboratoř, s.r.o., Plzeň

09:50–10:05 PET/CT a CT staging u karcinomu jícnu a žaludku
 Kratochvíl V.1,3,4, Hes K.2, Rychtařík M.1, Němčíková P.1,5

 1Oddělení nukleární medicíny, Nemocnice České Budějovice, a.s., 
 2Radiologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s., 
 3ZSF JU v Českých Budějovicích, 4LF UP, Olomouc, 53. LF UK, Praha

10:05–10:15 Přínos endosonografie      
 Husťak R. 
 Gastroenterologické oddělení, FN Trnava

10:15–10:40 Možnosti lokální léčby časných karcinomů jícnu   
  Martínek J.
  Klinika hepatogastroenterologie, IKEM, Praha

10:40–11:10         Možnosti operačního řešení karcinomu jícnu a žaludku, spolupráce 
  s jícnovou poradnou
  Haruštiak T.
  III. chirurgická klinika, 1. LF UK a FN v Motole, Praha  

11:10–11:25 Využití robotické chirurgie k řešení karcinomu žaludku – kde jsme 
  v roce 2025?
  Pohnán R.
  Chirurgická klinika, 2. LF UK a ÚVN Praha

11:25–11:45 PŘESTÁVKA

  DLAŽDICOBUNĚČNÝ KARCINOM JÍCNU

11:45–12:05 Léčba lokalizovaného skvamózního karcinomu jícnu 
  Vošmik M., Buka D., Kubeček O. 
  Klinika onkologie a radioterapie, FN Hradec Králové

12:05–12:30 Skvamózní karcinom jícnu – systémová léčba generalizovaného 
  onemocnění 
  Zemanová M.
  Onkologická klinika, 1. LF UK a VFN v Praze



PÁTEK 11. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

PÁTEK 11. 4. 2025 PŘEDNÁŠKY JOD
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

13

 ADENOKARCINOM JÍCNU A ŽALUDKU

12:30–13:00 Léčba lokálně pokročilého a generalizovaného adenokarcinomu jícnu 
 a žaludku
 Liberko M.        
 Onkologická klinika, FN Královské Vinohrady, Praha

13:00–13:20 Jícnové stenty a endoskopická gastroenteroanastomóza   
 Nosek V.
 Gastroenterologické oddělení, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.

 RADIOTERAPIE U NÁDORŮ JÍCNU A ŽALUDKU

13:20–13:40 Role radioterapie u nádorů žaludku a jícnu   
 Vrána D.
 Komplexní onkologické centrum, Nemocnice AGEL, Nový Jičín

13:40–13:45 ZAKONČENÍ XXX. JIHOČESKÝCH ONKOLOGICKÝCH DNŮ
 prim. MUDr. Taťána Karpianusová
 Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a. s.

13:45–15:00  OBĚD V HLAVNÍM SÁLE ZÁMECKÉ JÍZDÁRNY



POSTERY
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

Spinocelulární karcinom rekta 
Beneš Kočová M., Martina Hušková M.
Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Dosažení dlouhodobé kompletní remise při terapii bevacizumabem
Karpianusová T., Hándlová M.
Onkologické oddělení, Nemocnice České Budějovice, a.s.

Neoperativní přístupy v léčbě nádorů rekta (strategie watch and wait) – 
série kazuistik 
Kašparovský A., Lemstrová R., Doležel M., Melichar B. 
Onkologická klinika, LF UP a FN Olomouc

Compliance a toxicita neoadjuvantní terapie karcinomu rekta a jejich vliv na 
léčebnou odpověď – pilotní data 
Lemstrová R.1, Špička P.2, Kovář R.3,  Skanderová D.4, Falt P.5, Melichar B.1, 
Doležel M.1      
1Onkologická klinika, FN Olomouc a LF UP Olomouc, 2I. chirurgická klinika, 
FN Olomouc a LF UP Olomouc, 3Radiologická klinika, FN Olomouc a LF UP 
Olomouc, 4Ústav klinické a molekulární patologie, FN Olomouc a LF UP 
Olomouc, 5II. interní klinika, FN Olomouc a LF UP Olomouc

Robotická chirurgie – trend v léčbě jaterních metastáz kolorektálního 
karcinomu 
Pudil J., Petruželka L., Husárová T., Berounský A., Pohnán R. 
Chirurgická klinika, ÚVN Praha 

XXXI. JIHOČESKÉ ONKOLOGICKÉ DNY
se uskuteční v Jízdárně Český Krumlov

22.–24. 4. 2026



POSTERY
JÍZDÁRNA, HLAVNÍ SÁL, ČESKÝ KRUMLOV

 PARTNEŘI



VIP PARTNEŘI


